

Kończymy cykl „Zamknięcie roku”

Magdalena Ludwiczak, [biegły rewident Poznań](#), Partner w Rödl & Partner

W dzisiejszym wydaniu Eksperta Księgowego publikujemy ostatni już artykuł z cyklu „Zamknięcie roku”. Jako podsumowanie przypominamy Czytelnikom po krótko terminy jakie obowiązują przy zamknięciu ksiąg rachunkowych danego roku, czyli tzw. „to do” na przełomie lat 2016/2017.

Korzystając z naszego wieloletniego doświadczenia, w artykułach opublikowanych w cyklu zaprezentowaliśmy najważniejsze – naszym zdaniem – aspekty związane z finansowym zamknięciem roku 2016. Zaczęliśmy od sprawozdawczości dla spółek małych i mikro, które znalazły swoje miejsce w znowelizowanej ustawie o rachunkowości. Przedstawiliśmy wycenę zapasów oraz podejście do inwentaryzacji pod kątem aktualnego stanowiska Komitetu Standardów Rachunkowości w tym zakresie. Chcieliśmy także skupić uwagę Czytelników na takich zagadnieniach jak błędy z lat ubiegłych, podatek odroczony, podróże służbowe, wycena, ujmowanie w księgach i prezentacja instrumentów finansowych. Zagadnienia te są Czytelnikom znane, ale w naszej ocenie stale budzą niepokój lub wątpliwości o prawidłowość ich ujęcia w księgach. Zaprezentowaliśmy Czytelnikom również znowelizowane przepisy w zakresie skonsolidowanych sprawozdań finansowych oraz istotne aspekty procesu zmiany systemu finansowo-księgowego.

Zaproponowane tematy staraliśmy się wzbogacić o praktyczne przykłady, przekładając wiedzę teoretyczną na najprzystępniejszą naszym zdaniem formę. Naszym celem było przekazanie w opublikowanych artykułach wskazówek możliwych do wykorzystania przez jak najszerszy krąg podmiotów zobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok.

Mamy nadzieję, że wiedza, którą się podzieliliśmy, a w szczególności zaprezentowane praktyczne przykłady księgowania oraz prezentacji zdarzeń w sprawozdaniu, pozwolą rozwiązać wiele wątpliwości i pomogą sprawnie przejść przez proces zamknięcia roku obrotowego i rozpoczęcia nowego, a także uchroni przed nieprawidłowościami, które mogłyby rzutować na zaprezentowaną w tym raporcie sytuację firmy.

Źródło: <http://archiwum.rp.pl/artukul/1329303-Konczymy-cykl-%E2%80%9EZamkniecie-roku'.html#.WHydoIphCUI>